
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

Informace 
ze 4. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 18. 04. 2019 od 17.00 

hodin. 
 
 
č. usnesení: 4/1/2019  

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtové opatření č. 1/2019 a 2/2019 
4. KoPÚ v k.ú. Svíba 
5. KoPÚ v k.ú. Žestov 
6. Řád veřejného pohřebiště 
7. MAPII 
8. Nabídka ceny elektřiny 
9. Prodej části pozemku parc.č. 915/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
10. Prodej části pozemku parc.č. 81 a 82 v k.ú. Skláře 
11. Prodej části pozemku parc.č 1601 v k.ú. Šebanov 
12. Prodej části pozemku parc.č 1077/31 a 915/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
13. Žádosti o pronájem zahrádky 
14. Žádost o dotace spolkům 
15. Smlouva o úhradě nákladů Změny č. 1 ÚPO 
16. Odpadové hospodářství - prezentace 
17. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:    6   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/2a/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 
v příjmech 16.000 Kč a ve výdajích 16.000 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    6   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/2b/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2019 
v příjmech 30.000,- Kč a ve výdajích 30.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:   6    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/3/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předložený návrh plánu společných zařízení 
(PSZ) komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) Svíba. Na konci KoPÚ bude PSZ aktualizován dle potřeb 
návrhu nového uspořádání pozemků a následně znovu předložen zastupitelstvu ke schválení. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 



Informace ze 4. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  18. 04. 2019 od 17.00 hodin. 

 

 

2 

 

č. usnesení: 4/4/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje předložený návrh plánu společných zařízení 
(PSZ) komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) Žestov. Na konci KoPÚ bude PSZ aktualizován dle 
potřeb návrhu nového uspořádání pozemků a následně znovu předložen zastupitelstvu ke 
schválení. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/5/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s návrhem Řádu veřejného pohřebiště městyse 
Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/6/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přehled investičních záměrů ZŠ a MŠ Hořice na 
Šumavě v projektu MAPII – ORP Český Krumlov. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/7/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku 915/1 označeného dle 
GP 490-40/2018 jako pozemek parc. č. 915/13 o výměře 22 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice 
na Šumavě za kupní cenu 500,- Kč za 1 m2 bez DPH a náklady s prodejem spojené kupujícímu E.ON 
Distribuce a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01, IČ: 280 85 400 a 
pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 

č. usnesení: 4/8/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemků parc. č. 81 a 82 v k.ú. Skláře u 
Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o výměře 1.704 m2 a 2.825 m2 za kupní cenu 25,- Kč za 1 
m2 a náklady s prodejem spojené kupujícímu Jiřímu Václavíkovi. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/9/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1601 označeného 
dle GP 146-360/2018 jako pozemek parc. č. 1601/2 o výměře 174 m2 v k.ú. Šebanov, obec Hořice 
na Šumavě za kupní cenu 25,- Kč za 1 m2 a náklady s prodejem spojené kupujícím panu Liboru 
Sloupenskému a paní Renatě Dirové. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/10/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodeje části pozemků 915/1 a 1077/31 
označené dle GP 501-359/2018 jako pozemky parc. č. 1077/35 o výměře 52 m2 a parc. č. 915/14 o 
výměře 7 m2, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za kupní cenu 200,- Kč za 1 m2 
bez DPH a náklady s prodejem spojené slečně Karin Müllerové. 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 



Informace ze 4. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 

  18. 04. 2019 od 17.00 hodin. 

 

 

3 

 

č. usnesení: 4/11/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemků parc. č. 116/1, 
116/2, 115 a 112 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě (zahrádka pod kulturním 
domem). 
Hlasování: počet hlasů pro:   7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/12a/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Společnost pro 
zachování Hořických pašijových her, IČ: 26653338 ve výši 30.000,- Kč na účel: na úhradu části 
provozních nákladů spojených s realizací představení Hořických pašijových her, které se konají 
v amfiteátru v Hořicích na Šumavě. Jedná se zejména o příspěvek na výrobu letáčků, plakátů, 
náklady na reklamu a propagaci, praní a opravy kostýmů, opravy rekvizit, služby zpracování 
účetnictví a náklady na výrobu upomínkových předmětů. Tato dotace bude příjemcem vyúčtována 
nejpozději do 15. 12. 2019. Dotace bude poskytnuta na základě písemné veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    6   počet hlasů proti:  0  zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Michal Hanzlík 
 
č. usnesení: 4/12b/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí jednorázové dotace z rozpočtu 
městyse Hořice na Šumavě, která nemá charakter veřejné podpory, pro spolek Hořický cvrkot, o.s., 
IČ: 01502395 ve výši 14.000,- Kč na účel: financování nákladů spojených s činností a provozem 
spolku dle jeho platných stanov v kalendářním roce 2019,  pro realizaci akcí „Hořické trhy 2019“, 
„Adventní chumelení 2019“ a na činnost dětského Klubu Cvrček v roce 2019. Tato dotace bude 
příjemcem vyúčtována nejpozději do 15. 12. 2019. Dotace bude poskytnuta na základě písemné 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.   
Hlasování: počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení: 4/13/2019  
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s tím, aby manželé Andreas Viereckl a Dita 
Viereckl, jakožto navrhovatelé změny č. 1 územního plánu městyse Hořice na Šumavě, která se týká 
pozemku parc.č. 178/15 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, uhradili městysu Hořice 
na Šumavě náklady na zpracování této změny č. 1 ÚPD ve výši 40.000,-Kč.   
Hlasování: počet hlasů pro:    7   počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 

 


